
 

DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

uzavřené mezi 

Objednatel:    Obec Těrlicko 

Sídlo: Májová 474/16, 735 42 Těrlicko-Horní Těrlicko 

IČ:     00297666 

DIČ:     CZ00297666 

Zastoupený:    Ing. David Biegun, starosta obce 

Osoby oprávněné jednat: 

- Ve věcech smluvních: Ing. David Biegun, starosta obce 

- Ve věcech technických: Ing. Kateřina Jarošová, investice obce 

Email:     ou@terlicko.cz 

Telefon:    596 423 239 

Bankovní spojení:       Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:       1721602399/0800 
 
dále jen „objednatel“ 
 
Zhotovitel:                 Sportovní hřiště s.r.o. 
IČ :       04929845 
DIČ:        CZ04929845 
Sídlo:     L. Košuta 2907, 760 01 Zlín 

Jednající:     Ing. Nadim Eid – jednatel společnosti  

Bankovní spojení:     KB a.s. Zlín 

Číslo účtu:      115-7681040287/0100 

zastoupen:    Ing. Nadim Eid – jednatel společnosti  

dále jen „zhotovitel“ 

Objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“: 

I. Úvodní ustanovení 
 

Smluvní strany uzavřely dne 3.3.2022 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je 

zhotovení stavby dle položkového rozpočtu tvořícího přílohu Smlouvy (dále jen „Dílo“). 

II. Předmět dodatku 

1. V průběhu realizace stavby vyvstala potřeba dodatečných stavebních prací (tzv. vícepráce), které 
nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, tedy ani ve Smlouvě. 
 

2. Povaha změn odpovídá změně závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 4 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, jelikož změna závazku nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce.  
 

3. Předmětem tohoto dodatku je tedy změna Smlouvy formou úpravy jejího předmětu o vícepráce a 
změna (navýšení) celkové částky bez DPH. 
 
Cena víceprací činí .......................................... 36 956,60 Kč bez DPH (dle § 222 odst. 4 zákona) 
 



 

4. Cena Díla uvedená v článku V. smlouvy po započtení víceprací činí 13 829 078,06 bez DPH.  
 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají nezměněna. 
 

6. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 

Doložka dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem obce: Zastupitelstvo obce Těrlicko  

Datum jednání a číslo usnesení: 21. června 2023, č. usnesení: 96/7/6/23  

 
V Těrlicku dne: Ve Zlíně dne: 

 

 

 

____________________________________ 

 

 

 

_____________________________________ 

Za objednatele         Za zhotovitele 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 4 a rozpočty  

Ing. 
David 
Biegun

Digitálně podepsal 
Ing. David Biegun 
Datum: 2023.07.19 
09:29:09 +02'00'

Ing. 
Nadim Eid

Digitálně podepsal 
Ing. Nadim Eid 
Datum: 2023.07.19 
13:39:15 +02'00'



  

ZMĚNOVÝ LIST 

Číslo změnového listu 04 
Označení změnového listu Výkop elektro pro VO 
Datum 06.06.2023 
Název stavby Multifunkční sportoviště Těrlicko 
Registrační číslo projektu  
Název objednatele Obec Těrlicko, Májová 474/16, Těrlicko - Horní Těrlicko, 735 42 
Název zhotovitele  Sportovní hřiště s.r.o., L. Košuta 2907, 760 01 Zlín 

Číslo smlouvy o dílo 
Bez číselného označení ze dne 3.3.2022 a dodatek č.1 ze dne 
21.9.2022 

TDI Ing. Pavel Srkal, ASA expert a.s. 
AD Eva Palová, CleverFox s.r.o. 
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

- předmět změny:  
1) Výkop elektro pro veřejné osvětlení (REV 14) 
 

- popis a zdůvodnění změny:    

1) Na základě požadavku investora (objednatele) na zvýšení možností využití sportovního hřiště i v době 
snížené viditelnosti a tím i možného prodloužení provozní doby bude k tréninkovému fotbalovému hřišti 
přiveden elektro rozvod pro možnost osazení a zprovoznění veřejného osvětlení. GDS provedl výkop a 
umožnil položení a zajistit zasypání a zhutnění po výkopu. Umístění přívodu je pod mlátovým 
chodníkem v místech, kde je chodník proveden a zbývající vedení je ve volném terénu (strana mezi 
tréninkovým hřištěm a stávajícím travnatým fotbalovým hřištěm. 

Vazba na zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších změn § 222, změna 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: Jedná se o odstavec 4 § 222. Jednotlivé limity jsou uvedeny 
v rekapitulaci rozpočtu včetně již odsouhlasených předchozích změnových listů. 

Stanovisko technického dozoru stavby: 

Doplnění osvětlení zvyšuje využitelnost hřiště, přičemž se jedná o náklad vynaložený investorem. GDS 
provedl pouze část prací, které jsou vyjádřeny v předloženém rozpočtu. 
Se změnami v předloženém rozsahu souhlasím.  
Za TDS Ing. Pavel Srkal, autorizovaný inženýr ČKAIT pro pozemní stavby 
 

Stanovisko projektanta stavby: 

Uvedená změna se přímo netýká PD, bez připomínek.  
Za AD Eva Palová 
Přílohy:  

1) Změnový rozpočet Revize 14 Výkop elektro pro VO – VCP vč. souhrnné tabulky limitů ZZVZ 
 
Cena méně prací bez DPH: 
                         0,00 Kč 

Cena více prací bez DPH: 
                          36 965,60 Kč 
 

Výsledná cena změny bez DPH:                     Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
                   36 956,60 Kč                           Beze změny 

 
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá projektová dokumentace stavby pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: 
Ing. David Biegun, starosta obce 
 
 
 
 
 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
 
 

Datum:  Datum: 09.06.2023 
 



Akce:
Část:

ZL04 ZZVZ 

Označení Popis Méněpráce (cena bez 
DPH)

Vícepráce (cena bez 
DPH)

Rozdíl (cena 
bez DPH)

§222
odstavec

REV14 VÝKOP ELEKTRO -36 965,60 0,00 -36 965,60 4
-36 965,60 0,00 -36 965,60

-1 312 747,38 1 706 606,13 393 858,75
-1 349 712,98 1 706 606,13 356 893,15

13 398 262,71

§222 odst. 4 2 009 739,41 Kč -807 612,98 892 706,13 1 700 319,11 12,69% ok
§222 odst. 5 6 699 131,36 Kč 0,00 85 000,00 10,12% ok
§222 odst. 6 4 019 478,81 Kč -542 100,00 728 900,00 6,07% ok
§222 odst. 7 bez limitu
kontrolní součet -1 349 712,98 1 706 606,13 3 056 319,11

Za TDS: Ing. Pavel Srkal

1 356 000,00

suma za ZL04
suma za předchozí ZL (01, 02,03)

celkova suma ZL vč. aktuálního (01, 02, 03, 04)

Multifunkční sportoviště Těrlicko
Rekapitulace

Výkop rozvodu elektro pro VO

Limity dle ZZVZ zákon. Č. 134/2016 Sb. 

Původní cena dle SoD po VŘ bez DPH
Celková absolutní hodnota součtu



Stavba:

Revize 14

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

7 762,78

0,00

0,00

36 965,60

   Multifunkční sportoviště Těrlicko

Sportovní hřiště s.r.o.

Celkem

0,00

L. Košuta 2907, 760 01 Zlín

Výkop elektro pro VO - VCP

Obec Těrlicko

Májová 474/16, Těrlicko - Horní Těrlicko, 735 42

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

36 965,60

44 728,38

36 965,60

0,00

36 965,60

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



   Popis stavby: Multifunkční sportoviště Těrlicko
   Popis objektu: 01 - Multifunkční sportoviště Těrlicko

Popis rozpočtu: 01 - VCP - Výkop elektro pro VO

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

M46 MON 36 965,60 100,0

Cena celkem 36 965,60 100,0

Zemní práce při montážích

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 4



S: 22/043

O: 01

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Cenová 
úroveň

Díl: M46 Zemní práce při montážích 36 965,60
1 460200153RT1 Výkop kabelové rýhy 35/70 cm  hor.3 strojní výkop rýhy m 164,00000 108,00 17 712,00 RTS 23/ I

55*2+54 164,00000
2 460420018RT1 Zřízení kabelového lože v rýze š.do 35 cm tloušťka vrstvy 

15 cm
m 164,00000 60,70 9 954,80 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 164,00000 164,00000
3 460570133R00 Zához rýhy 35/50 cm, hornina třídy 3, se zhutněním m 164,00000 56,70 9 298,80 RTS 23/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 164,00000 164,00000

Položkový rozpočet 
   Multifunkční sportoviště Těrlicko

   Multifunkční sportoviště Těrlicko

REVIZE 14_Výkop elektro pro VO - VCP

vč. dodávky

Stránka 4 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


